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Tyresö 

Vuxenenheten vänder sig numera till personer från 18 år och uppåt. De har nyligen sänkt 

åldern från tidigare 20år.  

 

Vuxenenheten har 8 handläggare och en gruppchef. 1 person är behandlingsansvarig och 2 

personer har en mottagningsfunktion mot familjer där det finns en beroendeproblematik. 

Dessa handläggare har även egna ärenden. 

 

De insatser som kan fås genom vuxenenheten är, 

 Råd och stödkontakt med socialsekreterare 

 Samtalsbehandling- enskilt, par eller hela familjen. 

 12-stegsbehandling i öppenvård på Måsen.  

 Haschavgiftning genom haschprogrammet 

 Motivationskurs för unga vuxna 

 Kurs i återfallsprevention 

 Arbetsträning 

 Stödboende för hemlösa med missbruksproblem 

 Behandlingshem 

 Anhörigstöd 

 Nätverksmöte 

 

Vuxenenheten har ett väl inarbetat samarbete med Landstingets beroendemottagning. De sitter 

i samma lokaler.  

 

12-stegsbehandlingen Måsen är en öppenvårdsbehandling i Tyresö kommuns regi. 

Behandlingstiden är 12 veckor med möjlighet till förlängning. Den sker på förmiddagar 

mellan 9-12. De har rullande intag. För att underlätta för brukare att komma till denna 

behandling behövs inget biståndsbeslut. Detta har dock inte gett någon större effekt av fler 

deltagare. 

I behandlingen går det även att få individuella samtal, samtal med psykolog. Det ingår en del 

sociala aktiviteter såsom lunch. En resa görs en gång per år. Behandlingen skräddarsys utifrån 

brukarnas behov.  

I behandlingen ingår att brukaren skall medverka i AA/NA möten minst två gånger per vecka. 

Efter avslutad behandling ingår minst 1 års eftervård, 1 ggr/vecka om 1 ½ tim. Finns 

möjlighet till akupunktur och mindfulness/mindfulnessyoga. 

 

Boende 

Tyresö kommun har ett eget boende som heter Källan. De har 20 platser. Vuxenenheten köper 

även 3 platser på det kommunala boendet Hästskon som är för personer med dubbeldiagnos. 

Vid behov köps fler platser men det finns 3 fasta platser för denna målgrupp. Kostnad 

1450kr/dygn. Vuxenenheten har sju försökslägenheter som brukarna kan ta över. Enligt 

Gruppchef Anna- Lena Engstedt är det för få lägenheter och de önskar flera.  

Vid kontakt med vuxenenheten hjälper/stödjer handläggarna klienten att se till att de står i 

bostadskön och att det finns en plan kring ekonomisk rehabilitering för att kunna få ett eget 

boende.  

 

Vid långsiktigt boende för äldre missbrukare har plats köpts på Skarpnäcksgården som drivs 

privat av Attendo. 

 

Tyresö kommun har ingen tak över huvudet garanti. Härbärge beviljas i undantagsfall vid 
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exempelvis sjukdom. Kostnad för härbärge ligger på den enhet som beviljar ekonomiskt 

bistånd.  

Vuxenenheten har ca 150 aktuella personer som har insatser. Av dessa är ca 30 % hemlösa.  

 

Behandling. Enheten har en genomsnittlig kostnad för placering på ca 450 tusen kr/månad. 

Detta blir på ett år ca 5, 4 miljoner. Behandlingsplaceringar har ökat tidsmässigt och det är då 

särskilt för yngre personer med dubbeldiagnos problematik och där är placeringstiden 

omkring sex månader. Även personer med mer komplex problematik placeras vid behov. För 

år 2013 hade Tyresö 5 LVM ansökningar enligt § 4 som alla bifölls. 

 

Vuxenenheten försöker att arbeta förebyggande med anhöriga och anhörigstöd. Tyresö ser 

detta som en viktig del i deras arbete.  

 

Nacka IFO Vuxenenhet 

Vänder sig till personer från 18år och uppåt med missbruksproblem. De handlägger även 

ärenden gällande våld i nära relationer och personer med psykiatrisk ohälsa utan missbruk 

som inte får hjälp från socialpsykiatrin. Under 2013 hade 203 personer beviljats 379 insatser. 

 

Nacka har inga egna boenden eller träningslägenheter. 

 Insatser som kan fås i Nacka kommun 

 Kundval för öppenvårdsinsatser- kundvalet omfattar strukturerad 

öppenvårdsbehandling, strukturerad samtalsbehandling, boendestöd och kontaktman.  

Ramavtal finns med flera utförare och den enskilde får välja mellan dessa. Under 2013 

hade 17 kunder kundval i öppenvård,  

 Behandlingshem. Normalt fattas beslut om att genomgå ett helt program vilket kan 

variera från 4 veckor till ett år.  

 Boende med omvårdnad 

 Inackorderingshem är ett drogfritt boende med visst personalstöd utan behandling 

 Familjehem beviljas i undantagsfall 

 

Riktlinjerna där dessa insatser finns nedtecknade är från 2006 och de är dom de 

hänvisas till på hemsidan. 

 

Nacka har sedan 2013 en Beroendeverksamhet som består av Beroendemottagningen 

och Mini-Maria. Den vänder sig till personer med alkohol-, narkotika-, läkemedels- 

eller spelberoende. De vänder sig även till anhöriga. 

De kan erbjuda; 

 Rådgivning 

 Samtalsbehandling enskilt eller i grupp 

 Medicinsk behandling genom samarbete med landstinget och Capio Maria. 

 Råd och stöd till anhöriga- enskilt eller i grupp 

 Anhörigprogram 

 Konsultation och Utbildning till andra som kommer i kontakt med missbruk eller 

beroende av alkohol eller droger. Exempelvis arbetsplatser, skolor m.m. 

 

Under våren 2014 genomgår Beroendemottagningen en genomlysning. De 

utvecklingsområden som fanns inför genomlysningen var;  

 Mer differentierade behandlingar utifrån missbruk, psykiska ohälsa, livssituation m.m. 

 Kunskap saknas om längd på insats  
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 Behov att utöka målgruppen 

 Arbete med riskbruk och riskbruksbeteende är under utvecklat 

 

Nacka har en brukarenkät som myndigheten genomför men det är få som svarar och de 

konstaterar att de behöver utveckla andra former för detta. 

 

I verksamhetsuppföljningen för 2013 framkommer det att 62 personer hade boende. 19 

personer har haft insatsen behandlingshem under 2013.   

 

Österåker 

 

Österåker har ingen egen verksamhet inom boende. De rekvirerar bostäder från det egna 

bostadsbolaget vid behov. Ofta delar ett par personer lägenhet. Det finns inget stöd kopplat till 

lägenheterna. Gruppledare informerar att verksamheten håller på att ses över då den inte 

fungerar tillfredsställande.  

Österåker har en Beroendemottagning där du kan träffa behandlare, ungdomsbehandlare, 

sjuksköterskor, case manager och socialsekreterare. Du kan få hjälp och stöd med följande,  

 Information och råd  

 Samtal för motivering och behandling  

 Behandling enligt tolv-stegsprogram  

 Skydd mot återfall individuellt eller i grupp  

 Bedömning av ditt beroende  

 Avgiftning i öppenvård  

 Hjälp för dina anhöriga  

 Medicinsk behandling  

 Ett program mot hasch 

Österåker har också en öppenvård som heter Flotten, där erbjuds 

 Anhörigstöd 

 Haschprogram 

 12-stegsbaserad kurs 

 Information och rådgivning till föräldrar 

 Motiverande samtal 

 Stödjande samtal med kognitiv och systemteoretisk inriktning 

 Par- och familjesamtal där alkohol och droger påverkar familjen 

 Återfallsprevention individuellt 

 

 

 

 


